境内会计师事务所审计服务的连续年限 7

境内会计师事务所注册会计师姓名 沃巍勇、黄加才

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

不适用

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

不适用

十三、违规对外担保情况

不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

关于公司控股股东、实际控制人沈金浩先生股份减持计划的详情，详见公司于2013年12

月18日及20日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn发布的公告。

南方泵业股份有限公司 2013 年度报告全文

39

十六、控股子公司重要事项

1. 关于子公司湖南南方长河泵业有限公司竞拍取得国有土地使用权的事项，详见公司于2013
年3月22日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的公告。

2. 关于子公司南泵节能科技(杭州)有限公司完成工商登记的事项，详见公司于2013年8月19
日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的公告。

3. 关于子公司杭州南泵流体技术有限公司完成工商登记的事项，详见公司于2013年8月19日
在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的公告。

4. 关于新加坡子公司注册成立的事项，关于详见公司于2013年9月13日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）发布的公告。
5. 关于子公司湖南南方安美消防设备有限公司完成工商登记的事项，详见公司于2013年10

月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的公告。
6. 关于公司使用自有资金5,000万元对子公司湖南南方长河泵业有限公司增资的事项，详见

公司于2013年10月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）发布的公告。

南方泵业股份有限公司 2013 年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 89,612,365 62.23% -29,386,694 -29,386,694 60,225,671 41.51%

1、国家持股 0 0%  0 0%

2、国有法人持股 0 0%  0 0%

3、其他内资持股 89,612,365 62.23% -29,386,694 -29,386,694 60,225,671 41.51%

其中：境内法人持股 14,040,000 9.75% -14,040,000 -14,040,000 0 0%

   境内自然人持股 75,572,365 52.48% -15,346,694 -15,346,694 60,225,671 41.51%

4、外资持股 0 0%  0 0%

其中：境外法人持股 0 0%  0 0%

   境外自然人持股 0 0%  0 0%

二、无限售条件股份 54,387,635 37.77% 30,477,694 30,477,694 84,865,329 58.49%

1、人民币普通股 54,387,635 37.77% 30,477,694 30,477,694 84,865,329 58.49%

2、境内上市的外资股 0 0%  0 0%

3、境外上市的外资股 0 0%  0 0%

4、其他 0 0%  0 0%

三、股份总数 144,000,000 100% 1,091,000 1,091,000 145,091,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据公司第二届董事会第九次会议和2012年年度股东大会的相关决议，以及公司《股票期权与限制性

股票激励计划(草案修订稿)》和修改后《公司章程》的规定，本期公司实施了股权激励计划，由142名激励

对象按每股13.09元认购公司限制性股票109.10万股，2013年7月10日，公司完成了增加注册资本的工商变

更登记手续，变更后公司的注册资本变更为145,091,000.00元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券监督管理委员会关于公司股权激励计划于2013年5月17日作出无异议的意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

南方泵业股份有限公司 2013 年度报告全文

41

根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法（试行）》、深圳证券交易所、中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司有关业务规则的规定，于2013年8月12日完成了《南方泵业股份有

限公司股票期权和限制性股票激励计划（草案修订稿）》（以下简称“激励计划”）所涉股票期权

和限制性股票的授予登记工作。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用